
(Sarah Mardini a Sean Binder, Řecko) 

 

Greek Minister of Citizen Protection (Ministr vnitra) 
Michalis Chrisochoidis 
Ministry of Citizen Protection  
P. Kanellopoulou 4, 101 77, 
Athens, Greece 

 

Vážený pane ministře, 

je šokující, že v Řecku můžete jít do vězení za záchranu životů. To se stalo Sarah Mardiniové a Seanu Binderovi. Dobrovolničili jako záchranáři na 

Lesbosu – pomáhali lodím v nouzi a dostávali lidi z nich do bezpečí. Nakonec ale skončili ve vazbě obviněni ze špionáže, pašování lidí a účasti ve 

zločinecké organizaci. V prosinci roku 2018 se dostali ven na kauci a čekají na soud, který je může poslat až na 25 let do vězení. 

Žádný stát by nikdy neměl dělat zločince z těch, kteří pomáhají lidem v nouzi. Místo toho by se vlády měly snažit udělat více pro ochranu práva lidí na 

útěku nalézt bezpečné místo k životu. Když lidé potřebují uniknout konfliktům, mučení nebo jinému špatnému zacházení ve své zemi, často nemají jinou 

možnost než se vydat na velmi nebezpečné cesty. 

Prosím zajistěte, aby veškerá obvinění proti Sarah Mardiniové a Seanu Binderovi byla okamžitě stažena. Žádám také, abyste uznal legitimitu 

humanitárních akcí a práce lidí na ochranu práv uprchlíků a migrantů. 

S úctou, 

 

 

(Sarah Mardini a Sean Binder, Řecko) 

 

Greek Minister of Citizen Protection (Ministr vnitra) 
Michalis Chrisochoidis 
Ministry of Citizen Protection  
P. Kanellopoulou 4, 101 77, 
Athens, Greece 

 

Vážený pane ministře, 

je šokující, že v Řecku můžete jít do vězení za záchranu životů. To se stalo Sarah Mardiniové a Seanu Binderovi. Dobrovolničili jako záchranáři na 

Lesbosu – pomáhali lodím v nouzi a dostávali lidi z nich do bezpečí. Nakonec ale skončili ve vazbě obviněni ze špionáže, pašování lidí a účasti ve 

zločinecké organizaci. V prosinci roku 2018 se dostali ven na kauci a čekají na soud, který je může poslat až na 25 let do vězení. 

Žádný stát by nikdy neměl dělat zločince z těch, kteří pomáhají lidem v nouzi. Místo toho by se vlády měly snažit udělat více pro ochranu práva lidí na 

útěku nalézt bezpečné místo k životu. Když lidé potřebují uniknout konfliktům, mučení nebo jinému špatnému zacházení ve své zemi, často nemají jinou 

možnost než se vydat na velmi nebezpečné cesty. 

Prosím zajistěte, aby veškerá obvinění proti Sarah Mardiniové a Seanu Binderovi byla okamžitě stažena. Žádám také, abyste uznal legitimitu 

humanitárních akcí a práce lidí na ochranu práv uprchlíků a migrantů. 

S úctou, 


